БАШКОРТОСТАН РЕСПУЕЛИКАЬЫ
О Ф 0 КАЛАНЫ

КАЛА ОКРУГЫНЫЦ
КАЛИНИН РАЙОНЫ

ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

«

БОЙОРОТС

/о  » (ГуЛ /у? и . 20 ^ / й. №_

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20У/г.

Об организации и проведении
сельскохозяйственных и тематических
ярмарок выходного дня на территории
Калининского района городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
в 2021 году

Во исполнение постановления Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 28.01.2021 г. № 55 «Об организации и
проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан в
2021 году»:

1. Организовать проведение сельскохозяйственных и тематических
ярмарок в 2021 году с приглашением представителей сельхозтоваропроизво
дителей, предприятий пиш;евой и перерабатываюш;ей промышленности
Республики Башкортостан, в соответствии с графиком проведения
сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории
Калининского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан
(приложение №1).

2. Утвердить Положение о проведении конкзфса по определению
организатора сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня
на территории Калининского района городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (приложение №2).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по определению организатора
сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории
Калининского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан
(приложение № 3).

4. Организацию сельскохозяйственных и тематических ярмарок
выходного дня проводить в соответствии с Порядком организации ярмарок и
продажи товаров на них на территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, утвержденным постановлением Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 30 августа

2010 года №5058, с соблюдением правил поведения, установленных Указом
Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года №УГ-111 «О введении
режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан
в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-
nCoV)», органами исполнительной власти Республики Башкортостан, а также
рекомендациями Управления Роспотребнадзора по Республике Башкортостан.

5. Информационно -  аналитическому отделу Управления по
организационной и кадровой работе Администрации района;

5.1. разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

5.2. обеспечить освещение вопросов организации и проведения
сельскохозяйственных и тематических ярмарок в средствах массовой
информации.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Администрации района Валеева Д.М.

Глава Администрации/
Калининского района  ̂
городского округа горёД
Республики Башкортос С.П. Кожевников

приложение № 1
к распоряжению
Администрации Калининского
района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от /6. Ш- № / / /р

г  рафик
проведения сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня

на территории Калининского района городского округа город Уфа в 2021 году

№
п/п

Ярмарочная
площадка

дата проведения и тип ярмарки
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

1.

Площадка
на

пересечении

улиц
Интернацио

нальная и
Машиностро

ителей

- - - - - - -
28

«Медовая
ярмарка»

4, 5,
11,12,
18, 19,
25,26

«Сельско
хозяйственная

ярмарка»

2, 3,
9, 10,
16, 17,
23, 24,
30,31

«Сельско
хозяйственная

ярмарка»

-

4 ,5,
11,12,
18, 19,
25,26

«М ясна
я

ярмарк
а»

2.

Площадка на
пересечении

ул. Г.
Мушникова

и бул.
Баландина

- - - - -

г --------

-

4,5,
11,12,
18, 19,
25, 26

«Сельско
хозяйственная

ярмарка»

2, 3,
9,10,
16, 17,
23,24,
30,31

«Сельско
хозяйственная

ярмарка»

- -

*В графике возможны изменения и дополнения

Заместитель главы Администрации
Калининского района городского округа
город Уфа Республики Башкортостан А.А. Кагарманова

Приложение № 2
к распоряжению Администрации
Калининского района городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан
от № ////>

Положение
о проведении конкурса по определению организатора сельскохозяйственных
и тематических ярмарок выходного дня на территории Калининского района

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Обилие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным
законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 28 января 2021 года № 55 «Об организации и проведении
сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 2021
году».

1.2. Пастояш;ее Положение определяет порядок проведения конкурса по
определению организатора сельскохозяйственных и тематических ярмарок
выходного дня на территории Калининского района городского округа город
Уфа Республики Башкортостан.

1.3. Администрация Калининского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (далее -  Администрация района):

1.3.1. Координирует деятельность сельскохозяйственных и тематических
ярмарок выходного дня на территории Калининского района городского
округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -  ярмарки);

1.3.2. Организует приглашение муниципальных районов Республики
Башкортостан, сельхозпроизводителей для участия в ярмарках;

1.4. Отдел координации торговли, общественного питания и услуг
Администрации района:

1.4.1. Организует прием и регистрацию заявок от участников конкурса по
определению организатора сельскохозяйственных и тематических ярмарок
выходного дня на территории Калининского района городского округа город
Уфа Республики Башкортостан.

1.4.2. Ведет учет поступающей и реализованной сельскохозяйственной
продукции.

1.4.3. Организует подготовку и своевременную передачу информации по
итогам ярмарок в Управление потребительского рынка, туризма и защиты

прав потребителей Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

1.4.4. Информирует соответствующие государственные органы и
структурные подразделения Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан о проведении ярмарок;

1.4.5. При необходимости готовит предложения об изменениях и
дополнениях к утвержденному графику ярмарок.

2. Определение организатора ярмарки

2.1. Организатор ярмарки определяется на основании конкурса.
Организатором конкурса выступает Администрация района.

2.2. Организатором ярмарки могут быть юридические лица и
индивидуальные предприниматели.

2.3. Юридические лица и индивидуальные предприниматели,
претендуюп];ие на право выступать в качестве организатора ярмарки (далее -
участники конкурса) представляют заявку на з^астие в конкурсе по отбору
организатора ярмарки на территории Калининского района городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, по форме, согласно приложению, к
настояш;ему Порядку.

2.4. Предмет конкурса, сроки проведения конкурса, время и место приема
заявок указываются в объявлении, опубликованном на веб-странице
Администрации района официального сайта Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан.

2.5. Конкурс объявляется в течении 10 дней с момента размеш;ения
настояш;его распоряжения на веб-странице Администрации района
официального сайта Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

2.6. Заявки принимаются и регистрируются в журнале приема и учета
заявок в отделе координации торговли, общественного питания и услуг
Администрации района.

2.7. Рассмотрение заявки осуществляется конкурсной комиссией по
определению организатора сельскохозяйственных и тематических ярмарок
выходного дня на территории Калининского района городского округа город
Уфа Республики Башкортостан (далее -  конкурсная комиссия).

2.8. Организатором ярмарки становится участник конкурса, набравший
наибольшее количество баллов по установленным настоящим положением
критериям оценки.

2.9. При равном количестве баллов участников конкурса победителем
становится участник, первый подавший заявку.

2.10. Администрацией района принимается распоряжение об
организаторе ярмарки, которое размещается в течении 20 дней на веб
странице Администрации района официального сайта Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

2.11. Основаниями для отмены распоряжения об организаторе ярмарки
являются нарушения организатором ярмарки требований, предусмотренных

законодательством, нормативными правовыми актами Российской
Федерации, Республики Башкортостан, и городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

3. Функции конкурсной комиссии

3.1. Конкурсная комиссия:
3.1.1 Руководствуется в своей деятельности законодательством и

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики
Башкортостан, городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
настояш;им Положением;

3.1.2. Осуш;ествляет рассмотрение заявок участников конкурса,
подведение итогов и определение организатора ярмарки.

3.1.3. Состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и
членов;

3.2. Председатель конкурсной комиссии:
3.2.1. Руководит деятельностью конкурсной комиссии;
3.2.2. Утверждает протоколы заседаний конкурсной комиссии по отбору

организатора ярмарки;
3.2.3. При равенстве голосов при принятии решения имеет право

решаюш;его голоса;
3.3. Секретарь конкурсной комиссии:
3.3.1 Уведомляет членов конкурсной комиссии о времени, месте

проведения заседаний;
3.3.2. Осуществляет подготовку и организацию проведения заседаний

конкурсной комиссии;
3.3.3. Ведет протоколы заседаний конкурсной комиссии;
3.3.4. Доводит решения конкурсной комиссии до сведения

заинтересованных лиц.
3.4. Члены конкурсной комиссии:
3.4.1. Участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов на

заседаниях конкурсной комиссии и голосовании;
3.4.2. Вправе высказывать особое мнение с обязательным внесением его

в протокол заседаний;
3.4.3. Участвуют в голосовании при принятии решений на заседании;
3.5. Члены конкурсной комиссии осуществляют свою деятельность на

безвозмездной основе.
3.6. В случае временного отсутствия председателя конкурсной комиссии

его обязанности исполняет заместитель председателя конкурсной комиссии,
в случае отсутствия секретаря конкурсной комиссии его обязанности
осуществляет один из членов конкурсной комиссии, назначенный
председателем или его заместителем.

3.7. В случае, если член конкурсной комиссии лично, прямо или
косвенно заинтересован в итогах конкурса, он обязан заявить председателю
конкурсной комиссии самоотвод, либо подать заявление председателю
(заместителю председателя) об отводе другого члена конкурсной комиссии,
если ему стало известно о его личной заинтересованности.

3.8. Конкурсная комиссия принимает решение на основании подсчета
суммы баллов, набранных участниками конкурса, в соответствии с
критериями конкурсного отбора.

3.9. Протокол заседания конкурсной комиссии оформляется секретарем
конкурсной комиссии в срок до 5 рабочих дней после дня его проведения с
учетом предложений, особого мнения, поступивших от членов Комиссии в
ходе заседания. Протокол заседания конкурсной комиссии оформляется в
двух экземплярах, хранится в отделе координации торговли, общественного
питания и услуг Администрации района.

4. Критерии оценки участников конкурса

№
п/п

критерии оценки баллы

1
Представление участником конкурса предлагаемой
схемы размеш;ения торговых мест (далее -  схема) 1

2
Наличие в схеме бесплатных торговых мест для
пенсионеров и инвалидов

2

3

Наличие оснащения для организации ярмарки:
контрольные весы, аптечки, огнетушители, книга
отзывов и предложений, журнал учета з^астников
ярмарки, столы, палатки, скатерти, фартуки, ценники,
контейнеры, урны

5

4.
Наличие автотранспорта для бесплатной доставки
инвалидам и пожилым людям товаров,
приобретенных на ярмарке

1

5.

Предлагаемая цена за предоставление торгового
места -  автомашина, стол (максимальный балл равен
количеству участников конкурса, максимальный балл
присваивается участнику конкурса, предложившему
наименьшую цену, следующему участнику
присваивается балл на одну единицу меньше и т.д.)

зависит от
количества
участников

6.
Опыт работы в организации сельскохозяйственных
ярмарок 1

,Чала
Заместитель главы Администраций^^°^:^5#,
Калининского района ' ^
городского округа город Уфа^- .
Республики Башкортостан ' • А.А. Кагарманова

\ . О.

Приложение к
Положению о проведении
конкурса по определению
организатора ярмарок
выходного дня на
территории Калининского района
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Заявка
на з^астие в конкурсе по отбору организатора ярмарки на территории

Калининского района городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

1. Информация о заявителе:

Для юридических лиц: полное наименование и организационно-правовая форма, ИНН/КПП,
юридический адрес, ФИО руководителя, номер контактного телефона;
для индивидуальных предпринимателей: ФИО (при наличии отчества); ИНН, сведения о месте
жительства, данные документа, удостоверяющего его личность, номер контактного телефона.

2. Ярмарочная площадка___________________________________________
адрес местонахождения

3. Формат ярмарки_________________________
постоянная

4. Специализация ярмарки_
сельскохозяйственная, тематическая

5.Ассортимент (вид) реализуемых на ярмарке товаров

6. Срок проведения ярмарки_

7. Режим работы ярмарки___

8. Количество и тип планируемых торговых мест на ярмарке

9. Участник конкурса представляет:

№
п/п Критерии

Предложение участника
конкурса

1

Предлагаемая схема размещения
торговых мест (далее -  схема)

2

Наличие в схеме бесплатных
торговых мест для пенсионеров и
инвалидов

3

Наличие оснащения для
организации ярмарки: контрольные
весы, аптечки, огнетушители, книга
отзывов и предложений, журнал
учета }Д1астников ярмарки, столы,
палатки, скатерти, фартуки,
ценники, контейнеры, урны

4.

Наличие автотранспорта для
бесплатной доставки инвалидам и
пожилым людям товаров,
приобретенных на ярмарке

5.
Предлагаемая цена за
предоставление торгового места -
автомащина, стол

6.

Опыт работы в организации
сельскохозяйственных ярмарок

Ф.И.О. участника конкурса, подпись, дата

Приложение № 3
к распоряжению Администрации
Калининского района городского
округа город Уфа РБ
от № ////Р

«УТВЕРЖ ДАЮ »
Глава Администрации
Калининского
город5К0Го округа город'ХФа

51^блики Б^шёортостан
JI. Ко:^евников

2021г.

Состав
комиссии по определению организатора сельскохозяйственных и

тематических ярмарок выходного дня на территории Калининского района
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Валеев
Дамир Мунирович

2. Гильванова
Венера Маратовна

Хакимова
Разида Альтафовна

Варин
Ринат Назирович

5. Ишмаков
Альберт Анварович

- заместитель главы Администрации
Калининского района ГО
г. Уфа РБ, председатель комиссии;

- начальник отдела координации торговли,
общественного питания и услуг
Администрации Калининского района ГО
г. Уфа РБ, заместитель председателя
комиссии;

- главный специалист отдела координации
торговли, общественного питания и услуг
Администрации Калининского района ГО
г. Уфа РБ, секретарь комиссии;

- начальник Управления жилищно-
коммунального хозяйства и строительства
Администрации Калининского района ГО
г. Уфа РБ, член комиссии

- начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства и
благоустройства Администрации
Калининского района ГО г. Уфа РБ, член

^жоШесии.,

Заместитель главы Администрации^о^з
Калининского района городского ̂ <Ьщ)уга'
город Уфа Республики Башкорт<^|&^,' . А.А. Кагарманова